
 
Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ 

НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ № 21 «ТЕРЕМОК» 
(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 21 «ТЕРЕМОК») 

 
ПРИКАЗ 

 
«01» сентября 2023      № 118/03 
 

 
О работе службы медиации (примирения) в 2023-2024 учебном году 

 
Во исполнение Приказа Департамента образования Администрации г. 

Ханты - Мансийска  от 27.07.2022 № 575 «Об усилении мер по обеспечению 
безопасности жизни и здоровья обучающихся образовательных учреждений, 
развитию психологической культуры и компетентности всех участников 
образовательного и воспитательного процессов в образовательных 
организациях подведомственных Департаменту образования Администрации 
города Ханты- Мансийска», с целью организации целостной системы, 
создающей условия для формирования безопасного пространства, равных 
возможностей и поддержки интересов всех участников образовательных 
отношений, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Организовать работу Службы медиации (примирения) (далее 

Служба) в МБДОУ «Детский сад №21 «Теремок» для урегулирования и 
разрешения конфликтных ситуаций, возникающих в образовательном 
процессе в 2023-2024 учебном году. 

2. Утвердить: 
2.1. Состав Службы: 
Куратор Службы – заместитель заведующего по ВР Ривера А.И. (в 

отсутствии – заместитель заведующего по ВР Глазатова О.А.) 
Специалисты службы: 
Секретарь – Горчакова Т.В., педагог-психолог;  
Гордиевских Е.В, педагог-психолог. 
2.2. План работы Службы на 2023-2024 учебный год (Приложение 1). 
3. Секретарю – Горчаковой Т.В. своевременно заполнять:  
− Журнал регистрации конфликтных ситуаций; 
− Регистрационную карточку; 
− Примирительный договор; 



− Соглашение об участии в примирительной процедуре; 
− Форму мониторинга деятельности Службы; 
− Форму отчета-самоанализа для описания работы со случаем 

(конфликтом). 
4. Старшему воспитателю Синькевич Я.Ю. систематически 

размещать и обновлять на сайте ДОУ информацию о Службе. 
5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

заместителя заведующего по ВР Ривера А.И. 
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Заведующий                                                      Давлетова Р.В. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2023-09-28T19:38:48+0500
	Давлетова Роза Владимировна




